1

ПРОТОКОЛ № 47

ДИСЦИПЛИНАРНОЙ КОМИССИИ

Специализированного органа по рассмотрению дел о применении в отношении членов

СРО РНП «Содружество строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия

от 26 февраля 2013 г.

На заседании Комиссии присутствует 6 из 10 членов, что составляет 60%, кворум

имеется. Комиссия правомочна.

Повестка дня:

1. О применении мер дисциплинарного воздействия за нарушение требований,

стандартов Партнёрства.

2. Об организациях - членах Партнерства, в которых Государственной инспекцией

труда в Республике Татарстан выявлены нарушения норм охраны труда.

3. О возобновлении действия свидетельства организации-члена Партнерства.

По вопросу №1 повестки дня «О применении мер дисциплинарного воздействия за

нарушение требований, стандартов Партнёрства»

РЕШИЛИ:

1. За несоблюдение требований к выдаче свидетельств о допуске СРО РНП

«Содружество строителей РТ» и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ»

Ст СРОС РТ- 01-2010 применить меру дисциплинарного воздействия в виде

приостановления действия свидетельств о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства, в отношении определенного вида или

видов работ с 01 марта 2013 г. сроком на 60 дней следующих организаций – членов

Партнерства:

№ № Свидетельства о допуске Наименование организации ИНН

1.  0021.02-2009-1657001595-С-014  ЗАО "Мостаф Инвестстрой" 1657001595

2.  1407.02-2010-1651042274-С-014  ООО "Монтажстрой" 1651042274

3.  1785.01-2012-1639040288-С-014  ООО "СпецТехСтрой" 1639040288

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, указанные строительные организации и

разместить на официальном сайте Партнёрства.

3. Учитывая частичное устранение нарушений, а также обещание о полном

устранении в указные ниже сроки, за несоблюдение требований к выдаче свидетельств о

допуске и (или) Стандарта СРО РНП «Содружество строителей РТ» Ст СРОС РТ- 01-2010, в

качестве меры дисциплинарного воздействия, предусмотренной п.2.1. Мер дисциплинарного

воздействия, применяемым в Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество

строителей Республики Татарстан», утвержденных Общим собранием членов РНП

«Содружество строителей РТ» (протокол от № 3 от 05 июня 2009г.), применить к

нижеследующим организациям меру дисциплинарного воздействия в виде предписания

об обязательном устранении выявленных нарушений:

№ п/п № свидетельства Наименование организации
Срок устранения

нарушений до:

1.  0084.03-2009-1659007144-С-014  ОАО "Татстрой" 12 марта 2013 г.

2.  0338.02-2009-1655183283-С-014  ООО "Техэнергосервис" 12 марта 2013 г.

3.  0342.04-2009-1651051328-С-014
ООО "Трест комплексного жилищно-

коммунального обслуживания"
12 марта 2013 г.

4.  0980.04-2010-1651058203-С-014  ООО "Ж/д-Сервис" 05 апреля 2013 г.

http://www.sros-rt.ru/index.php?option=com_reestr&Itemid=86&id=1127

2

5.  1300.02-2010-1653002206-С-014  ООО "КАВЕ" 12 марта 2013 г.

6.  1349.02-2010-1660057541-С-014  ООО "Санлайт групп" 12 марта 2013 г.

7.  1417.03-2010-1655170936-С-014
ООО "Республиканская

Водопроводная Компания - Казань"
12 марта 2013 г.

8.  1418.03-2010-1651059197-С-014  ООО "НефтеХимСтрой" 12 марта 2013 г.

9.  1441.02-2010-1658117553-С-014
ООО "Первое Казанское Монтажное

Управление"
12 марта 2013 г.

10.  1450.01-2010-1643002327-С-014  ООО "Элкосервис" 22 марта 2013 г.

11.  1462.01-2010-1651014365-С-014
ООО "Научно-производственный

центр "КРИОС"
22 марта 2013 г.

12.  1515.01-2010-1660117617-С-014  ООО "Адмас -СТ" 12 марта 2013 г.

13.  1518.03-2010-1660141539-С-014  ООО "Аскострой" 7 марта 2013 г.

14.  1522.01-2010-1656056312-С-014  ООО "ТЭСКО" 12 марта 2013 г.

15.  1537.01-2010-1661021770-С-014  ООО "ТрансЭкоСтрой" 12 марта 2013 г.

16.  1569.01-2011-1650213431-С-014
ООО "Производственно-строительная

компания "Зенит"
12 марта 2013 г.

17.  1666.03-2011-1643011995-С-014  ООО "ПрофСтройИнжиниринг" 12 марта 2013 г.

18.  1691.01-2011-1655216940-С-014  ООО "ЭнергоПромСтандарт" 12 марта 2013 г.

19.  1700.01-2011-1658114457-С-014  ООО "Химпромремонт" 12 марта 2013 г.

20.  1738.01-2011-1656061351-С-014  ООО "ТСК-Инжиниринг" 12 марта 2013 г.

21.  1793.02-2012-1608008848-С-014
ООО "Торгово -строительная фирма

"АСК"
12 марта 2013 г.

22.  1804.01-2012-1616016465-С-014  ООО "Евростройхолдинг" 12 марта 2013 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №2 повестки дня «Об организациях - членах Партнерства, в которых

Государственной инспекцией труда в Республике Татарстан выявлены нарушения

норм охраны труда»

РЕШИЛИ:

Вынести предписание вышеуказанным организациям о полном устранении

нарушений и представлении в Партнерство, подтверждающих документов в срок до 28

февраля 2013 г.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

По вопросу №3 повестки дня: «О возобновлении действия свидетельства

организации-члена Партнерства»

РЕШИЛИ:

1. Учитывая полное устранение нарушений, руководствуясь ч.3. ст. 55.15

Градостроительного кодекса РФ, п.3 «Мер дисциплинарного воздействия, применяемых в

Региональном некоммерческом партнёрстве «Содружество строителей Республики

Татарстан»», утвержденных Общим собранием членов РНП «Содружество строителей РТ»

(протокол от 05 июня 2009г. № 3), в рамках компетенции Дисциплинарной комиссии

Партнёрства определенной Положением о дисциплинарной комиссии специализированном

органе по рассмотрению дел о применении в отношении членов СРО РНП «Содружество

строителей РТ» мер дисциплинарного воздействия, утвержденным Коллегией Партнёрства

(протокол от 11 июня 2010г. №38), возобновить действие свидетельств о допуске с

«26» февраля 2013 г. действие свидетельства о допуске № 1648.01-2011-1660135045-С-

014, выданное ООО "КскТехСтрой" (ИНН 1660135045).

3

2. Сведения о принятом решении направить в Федеральную службу по

экологическому, технологическому и атомному надзору, Инспекцию государственного

строительного надзора Республики Татарстан, Главам соответствующих районов РТ,

государственным заказчикам РТ и разместить на официальном сайте Партнёрства.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 6 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.